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Dette spørgsmål er stillet til ministeren i 
anledning af, at der er masser af erhvervsdri- 
vende, især landmænd, rundt omkring; der 
føler sig i en lidt besynderlig situation. 

Når der har været generationsskifte, er det 
således, at hvis myndighederne finder, at de 
handelspriser, der er tale om, er for lave, gør 
man indsigelse, og man siger, at, nå ja, noget 
er foræret til næste generation, og så forlan- 
ger man gaveafgift, og den pålægger man de 
nye, der er kommet til, at betale. I masser af 
tilfælde sker der så det på grund af de uhel- 
dige faktorer, der har været, at de unge land- 
mænd ryger ud i svære økonomiske proble- 
mer. Man påligner altså her nogle store afgif- 
ter til det offentlige i form af skatter, samti- 
dig med at man ser, at gårdene ved tvangs- 
auktion koster langt, langt, langt mindre end 
det, de offentlige myndigheder har hævdet, 
da de forlangte gaveafgift erlagt. 

Ministeren for skatter og afgifter (Lykketoft): 
Der er ikke i gaveafgiftsloven nogen hjem- 

mel til bevillingsmæssigt at eftergive de gave- 
afgifter, der er beregnet i anledning af gaveo- 
verdragelser, der har fundet sted. Jeg har 
derfor ingen mulighed for at udsende et ge- 
nerelt cirkulære -  hvad hr. Askjær Jørgensen 
spørger onj -  der tilbagekalder eller frafalder 
gaveafgifter, sådan som de i de senere år er 
opkrævet for gaver, der er ydet i forbindelse 
med geiterationsskiftç, f.eks. inden for land- 
bruget. 

- Efter gældende lovgivning skal de aktiver, 
der gaveoverdrages, f. eks. fra far til søn, an- 
sættes til værdien i handel og vandel på 
overdragelsestidspunktet, og særlig for r så 
vidt angår fast ejendom, landbrugsejendom- 
me, er der i et cirkulære, skattedepartementet 
udsendte i 1976, givet meget udførlige regler 
om værdiansættelsen. Man kan derfor gå ud 
fra, at de, ved generationsskifter gaveover- 
dragne aktiver er blevet ansat til den værdi, 
som på, overdragelsestidspunktet var værdien 
i handel og vandel. 

Så kan man naturligvis konstatere, at vær- 
dierne nu i en række tilfælde er lavere end 
, på de tidspunkter, hvor gaveoverdragelserne 
fandt sted, men disse senere værdinedgange 
åbner heller ikke mulighed for tilbagebèta- 
ling af de gaveafgifter, der er beregnet på 
grundlag af værdiansættelser, der var korrek- 
te på overdragelsestidspunkterne. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Når ministeren klart giver udtryk for, at 

ministeren godt kan se problemstillingen.; har 
ministeren så ikke overvejet, om ikke der 
skal lovgivning til, så man kan få tilvejebragt 
rimelige forhold på området? Er ministeren 
ikke enig i, at det må føles mærkeligt for dis- 
se mennesker at skulle betale en afgift, når 
de skal stå model til, at den værdi, de er på- 
lagt gaveafgift af, har været fiktiv, fordi det 
rent faktisk, når det skal sælges eller på 
tvangsauktion, ikke koster nær sä- meget som 
det, det offentlige har hævdet? 

Ministeren for skatter og afgifter (Lykketoft): 
Jeg kan ikke svare mere udtømmende på 

hr. Askjær Jørgensens spørgsmål, end jeg har 
gjort. Der er ikke hjemmel dertil inden for 
gældende lovgivning. Jeg har ikke gjort op, 
om problemet er af en sådan karakter, at det > . I . 
kan bære et initiativ til ændret lovgivning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 34 

8) Til justitsministeren af: 

Anders Poulsen (V): 
»Hvilke yderligere foranstaltninger vil mi- 

nisteren træffe for at styrke politiet, især i 
lyset af den stigende grove vold og kriminal- 
politiets vanskeligheder med opklaring af de 
store berigelsesforbrydelser?« 

Skriftlig begrundelse 

I bemærkninger til finanslovforslaget for 
1982 skriver ministeren, at der i budgettalle- 
ne for 1983-84 er indregnet udgifter til at 
forøge politistyrken fra ca. 9.000 mand til 
9.100 mand ved udgangen af 1983 og til ca. 
9.200 mand ved udgangen af 1984. I disse 
tal, skriver ministeren, ,er indregnet udgifter 
til en indirekte styrkelse af politiet ved her- 
udover at oprette et antal nye stillinger som 
kontorfunktionærer og bude i politiet. 

Imidlertid er der fra forskellige lokale ste- 
der i landet kommet oplysninger, som tyder 
på, at der er behov for langt flere nyansættel- 
ser i politiet. I forbindelse med planer om at 
begrænse ordenspolitiet i Struer er der kom- 
met meddelelser om gadeoverfald på ældre. 
Det har naturligvis skabt den allerstørste 


